
Stranica 1778 --broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. prosinca 1998. 

Grad Čabar 
26. 

;Ka temelju Članka 18. Zakona o političkim strankama 
(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 25. Statuta Grada 
Čabra, Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 
23. listopada 1998,gqdine donosi 

ODLUKU 
o financiranju političkih stranaka 

f "' ••" Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak fi­

nanciranja političkih stranaka koje su registrirane na pod­
ručju Grada Čabra. 

Političkim strankama prema ovoj odluci smatraju se 
udruge iz članka 2. Zakona o političkim strankama. 

Članak 2. 
Sredstva žaradpolitičkih stranaka osiguravaju se u 

Proračunu Grada Čabra u visini od 1% proračuna tekuće 
godine, ne računajući komunalne doprinose i potpore. 

Sredstva iz prethodnog stavka raspodjeljuju se ravno­
mjerno svim strankama u Gradskom vijeću u iznosu od 
30% tih sredstava. 

Sredstva iž stavka 1. ovoga članka raspoređuju se poli­
tičkim strankama razmjerno broju njihovih vijećnika u 
Gradskom vijeću u iznosu od 70% tih sredstava. 

Članak 3. 
Sredstva iz stavka 3. članka 2. raspoređuju se tako da se 

podijele ukupnim brojem vijećnika u Gradskom vijeću te 
pomnože brojem vijećnika pojedine stranke. 

Ako je vijećnik izabran kao kandidat dvije ili više stra­
naka, sredstva se raspodjeljuju tim strankama na jednake 
dijelove. 

Članak 4. 
Raspored sredstava iz ove Odluke vršit će služba za finan­

cije Odjela gradske uprave, a prema prijedlogu Poglavarstva. 

i Članak 5. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave. 

Klasa: 021-05/98-01/393 -
Ur. broj: 2108-01/98-01 
Čabar, 23. listopada 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 
Predsjednik 

Filip Ožbolt, v.r. 

K Na temelju članka 4. Zakona o komunalnom gospodar­
stvu (»Narodne novine« broj 36/98) i članka 9. Statuta 
Grada Čabra (»Službene novine« broj 11/94 i 12/98), 

Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici dana 23. listo­
pada 1998. godine donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju Trgovačkog društva »Čabranka« d.o.o. Čabar 

1. Grad Čabar osniva Trgovačko društvo »Čabranka« 
d.o.o. Čabar (u daljnjem tekstu: Društvo). 

2. Tvrtka Društva je: Trgovačko društvo »Čabranka« 
d.o.Oi Čabar. 

3. Skraćena tvrtka Društva je: TD »Čabranka« d.o.o. 
Čabar. , 

4. Središte Društva je u Čabru, Narodnog oslobođenja 2. 
5. Predmet poslovanja Društva je: 
- skupljanje, pročišćavanje i distribucija vode 
- odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
- održavanje čistoće > 
- odlaganje komunalnog otpada 
- održavanje javnih površina 
- održavanje nerazvrstanih cesta 
- tržnica na malo 
- održavanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova 
- obavljanje dimnjačarskih poslova 
- trgovina na veliko i poslovanje u trgovini 
- instalacijski radovi 
- održavanje javne rasvjete 
- završni građevinski radovi 
- izgradnja građevinskih^ objekata i dijelova objekata. 
7. Trajanje Društva nije vremenski ograničeno. 
8. Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn u novcu. 
9. Društvom upravlja Grad Čabar putem gradskih tijela 

kao jedini osnivač i vlasnik temeljnog kapitala društva. 
10. Poslove Društva vodi direktor kojeg imenuje Grad­

sko poglavarstvo Grada Čabra. 
11. Društvo ima Nadzorni odbor od tri člana koje ime­

nuje Gradsko vijeće Grada Čabra. 
12. Bliže odredbe o Društvu utvrđuju se Statutom dru­

štva koji usvaja Gradsko vijeće Grada Čabra. 

Klasa: 021-05/98-01/415 
Ur. br. 2108-01-98-1-4 
Čabar, 23. listopada 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 
Predsjednik 

Filip Ožbolt, v.r. 
• • 

28. 
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne no­

vine« broj 11/96), članka 51. Statuta Grada Čabra (»Slu­
žbene novine« broj 11/94) te članka 5. Poslovnika Pogla­
varstva grada Čabra, Poglavarstvo Grada Čabra, na sjed­
nici održanoj 1. rujna 1998. godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE ODLUKE 
o radnom vremenu u djelatnosti, trgovine na području 

Grada Čabra 

Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopuna Odluke o radnom vremenu 

trgovine na području Grada Čabra mijenjaju se i dopunju­
ju pojedine odredbe spomenute Odluke objavljene u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije broj 
8. od 24. travnja 1998. godine. 



Petak, 4. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE 
" " " ' "T •' •!••—i • •• 

Stranica 1779 — broj 24 

Članak 2. 
Članak 4. Odluke mijenja se i glasi: 
Od ponedjeljka do subote prodavaonice: 
a) mješovite robe započinju s poslovanjem najranije u 

5,00 sati i završavaju najkasnije u 22,00 sata, 
b) prodavaonice naftnih derivata započinju s poslova­

njem najranije u 00,00 sati a završavaju najkasnije u 
24,00 sata, 

c) sve ostale prodavaonice započinju s poslovanjem naj­
ranije u 7,00 sati a završavaju s poslovanjem najkasnije u 
22,00 sata. 

Unutar propisanog radnog vremena, poslovanje proda­
vaonice može se odrediti kao dvokratno. 

Članak 3. 
Članak 5. Odluke ukida se u cijelosti. 

Članak 4. 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
Nedjeljom i blagdanima prodavaonice: 
a) mješovite robe započinju s poslovanjem najranije u 

7,00 sati a završavaju s poslovanjem najkasnije u 14,00 sa­
ti, 

b) prodavaonice naftnih derivata posluju prema propi­
sanom radnom vremenu kao i za ostale dane. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 021-05/98-01 
Ur. broj: 2108-03-98-01 
Čabar, 1. rujna 1998. 

POGLAVARSTVO GRADA ČABRA 
Gradonačelnik 

Dragutin Vrus, v.r. 

29. 
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 25. Statuta Grada 
Čabra (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 11/94 i 12/98) Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjed­
nici održanoj dana 23. listopada 1998. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića 

»Buba Mara« Čabar 

I. 
Daje se suglasnost na Statut Dječjeg vrtića »Buba Ma­

ra« Čabar kojeg je Upravno vijeće Dječjeg vrtića utvdilo 
na sjednici održanoj dana 21. listopada 1998. godine. 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 
Klasa: 021-05/98-01/410 
Ur. broj: 2108-01-98-1-1 
Čabar, 23. listopada 1998. 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 
Filip Ožbolt, v.r. 

30. 
Nakon izvršenog sravnavanja. s izvornim tekstom uo­

čeno je da u Proračunu Grada Čabra za 1998. godinu ob­
javljenom u »Službenim novinama« broj 16/98 postoje 
greške te se daje sljedeći 

ISPRAVAK 
Proračuna Grada Čabra za 1998. godinu 

U članku 3. u Bilanci prihoda i izdataka u grupi B iz­
daci u planu za 1998. godinu: 

- u skupini 200 TEKUĆI, VANJSKI IZDACI ZA MA­
TERIJAL I USLUGE, umjesto iznosa 1.117.915,00 treba 
stajati iznos 1.089.915,00 

- u skupini 200 podskupina 80 OSTALI NESPOME­
NUTI IZDACI umjesto iznosa 940.266,00 treba stajati 
912.266,00 

- u skupini 300 TEKUĆI TRANSFERI umjesto iznosa 
583.579,00 treba stajati iznos 611.579,00, a u podskupini 10 
TRANSFERI UDRUŽENJIMA GRAĐANA I POLI­
TIČKIM ORGANIZACIJAMA umjesto iznosa 
288.739,00 treba stajati iznos 316.739,00. 

U članku 4. u posebnom dijelu u planu za 1998. godinu 
RAZDJEL 02 GRADSKO POGLAVARSTVO 
- skupina 200 podskupina 80 odjeljak 070 SOCIJALNI 

PROGRAM, umjesto iznosa 484.000,00 treba stajati iznos 
476.000,00 

- skupina 200 podskupina 80 odjeljak 070 TEKUĆA 
REZERVA umjesto iznosa 100.066,00 treba stajati iznos 
80.066,00 

- skupina 300 podskupina 10 odjeljak 120 TURI­
STIČKA ZAJEDNICA u planu za 1998. godinu treba sta­
jati iznos od 20.000,00 

RAZDJEL 03 ŠKOLSTVO 
- skupina 200 podskupina 20 odjeljak 030 PROGRAMI 

U OSNOVNOŠKOLSKOM OBRAZOVANJU umjesto 
iznosa 29.917,00 treba stajati iznos 15.239,00 

- skupina 200 podskupina 20 odjeljak 040 SREDNJO­
ŠKOLSKO OBRZOVANJE - NATJECANJE U ZNA­
NOSTI umjesto iznosa 5.322,00 treba stajati 20.000,00 

Klasa: 021-05/98-01/426 
Ur. broj: 2108-01-98-1-3 
Čabar, 23. listopada 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Fijip Ožbolt, v.r. 

31. 
Nakon izvršenog sravnavanja s izvornim tekstom uo­

čeno je da u izmjeni Proračuna Grada Čabra za 1998. go­
dinu objavljenom u »Službenim novinama« broj 16/98 po­
stoje greške te se daje sljedeći 



Stranica 1780 — broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. prosinca 1998. 

ISPRAVAK -u skupini 300 TEKUĆI TRANSFERI umjesto iznosa 
izmjene Proračuna Grada Čabra za 1998. godinu 679.579,00 treba stajati iznos 687.579,00. 

Klasa: 021-05/98-01/426 
. , Ur. broj: 2108-01-98-1-3 

U članku 3. u Bilanci prihoda i izdataka u grupi B iz- Čabar, 23. listopada 1998. ' 
daći u izmjeni za 1998. godinu ' ' 
. -uskupini 200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MA- GRADSKO VIJEĆE GRADA CAB^A 
TERUAL I USLUGE umjesto iznosa 1.137.915,00 treba Predsjednik 
stajati iznos 1.129.915,00 Filip Ožbolt, v.r. 


